



MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 24

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES NOVOS PARA USO DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS QUE COMPÕEM A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO.**

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS LTDA - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	UND	SPEEDMAX	MH01	R\$ 275,00	R\$ 3.300,00	R\$ 389,00	R\$ 4.668,00	29,30	R\$ 114,00
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 175/70 R13										
2	72,00	UND	SPEEDMAX	VT Max	R\$ 275,00	R\$ 19.800,00	R\$ 379,90	R\$ 27.352,80	27,61	R\$ 104,90
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 175/70 R14										
3	100,00	UND	Farroad	FRD16	R\$ 275,00	R\$ 27.500,00	R\$ 390,00	R\$ 39.000,00	29,48	R\$ 115,00
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 185/65 R15										
4	16,00	UND	Farroad	frd96	R\$ 299,00	R\$ 4.784,00	R\$ 620,00	R\$ 9.920,00	51,77	R\$ 321,00
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 195/60 R16										
5	64,00	UND	Fortune	FSR-801	R\$ 340,00	R\$ 21.760,00	R\$ 564,78	R\$ 36.145,92	39,79	R\$ 224,78
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 205/60 R15										
6	24,00	UND	magnum	mgm17	R\$ 670,00	R\$ 16.080,00	R\$ 980,10	R\$ 23.522,40	31,63	R\$ 310,10
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 215/75 R17,5 SIMPLES										
7	48,00	UND	westlake	cm988	R\$ 650,00	R\$ 31.200,00	R\$ 960,00	R\$ 46.080,00	32,29	R\$ 310,00
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 215/75 R17,5 MISTO										
8	12,00	UND	magnum	mgm17	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 1.172,23	R\$ 14.066,76	40,28	R\$ 472,23
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 235/75 17,5 SIMPLES										
9	16,00	UND	fortune	far603	R\$ 700,00	R\$ 11.200,00	R\$ 1.279,00	R\$ 20.464,00	45,26	R\$ 579,00
Subtotal Adjudicado R\$ 638.500,43							Subtotal Orçado: R\$ 983.623,66		35,0869 %	R\$ 345.123,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 235/75 R17,5 MISTO										
10	40,00	UND	speedmax	Controlmax SUV SP10	R\$ 550,00	R\$ 22.000,00	R\$ 838,78	R\$ 33.551,20	34,42	R\$ 288,78
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 245/70 R16										
11	12,00	UND	gt radial	sav ht2	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.332,16	R\$ 15.985,92	54,96	R\$ 732,16
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 265/70 R16										
12	36,00	UND	speedmax	Easymax S	R\$ 1.499,00	R\$ 53.964,00	R\$ 2.500,00	R\$ 90.000,00	40,04	R\$ 1.001,00
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 275/80 R22,5 SIMPLES										
13	70,00	UND	mirage	rsmg572	R\$ 1.798,00	R\$ 125.860,00	R\$ 2.699,00	R\$ 188.930,00	33,38	R\$ 901,00
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 275/80 R22,5 MISTO										
14	12,00	UND	magnum	cr750	R\$ 658,00	R\$ 7.896,00	R\$ 709,00	R\$ 8.508,00	7,19	R\$ 51,00
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 750-16 SIMPLES										
15	16,00	UND	magnum	cr900	R\$ 1.249,00	R\$ 19.984,00	R\$ 1.661,00	R\$ 26.576,00	24,80	R\$ 412,00
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 900-20 SIMPLES										
16	8,00	UND	speedmax	drive	R\$ 1.284,00	R\$ 10.272,00	R\$ 2.179,00	R\$ 17.432,00	41,07	R\$ 895,00
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 1.000-20 BORRACHUDO										
17	4,00	UND	speedmax	steer	R\$ 1.249,00	R\$ 4.996,00	R\$ 1.906,24	R\$ 7.624,96	34,47	R\$ 657,24
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 1.000-20 SIMPLES										
18	6,00	UND	grp	G- MPT643JD	R\$ 1.599,00	R\$ 9.594,00	R\$ 2.790,00	R\$ 16.740,00	42,68	R\$ 1.191,00
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 12.5/80-18 INDUSTRIAL										
19	16,00	UND	magnum	sks1	R\$ 900,00	R\$ 14.400,00	R\$ 1.739,99	R\$ 27.839,84	48,27	R\$ 839,99
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 12-16.5 INDUSTRIAL										
20	6,00	UND	speedmax	Gripking	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00	35,71	R\$ 1.000,00
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 12.9-24 8 LONAS AGRÍCOLA										
21	6,00	UND	magnum	r1	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00	R\$ 3.300,00	R\$ 19.800,00	36,36	R\$ 1.200,00
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 14.9-24 8 LONAS AGRÍCOLA										
Subtotal Adjudicado R\$ 638.500,43							Subtotal Orçado: R\$ 983.623,66		35,0869 %	R\$ 345.123,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	4,00	UND	speedmax	qh612	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00	30,30	R\$ 1.000,00
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 14.9-28 8 LONAS AGRÍCOLA										
23	4,00	UND	mrl	mtu428	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 4.867,20	R\$ 19.468,80	38,36	R\$ 1.867,20
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 16.9/24 12 LONAS INDUSTRIAL										
24	20,00	UND	speedmax	Earthmax HGA11 G2/L2	R\$ 3.366,00	R\$ 67.320,00	R\$ 5.400,00	R\$ 108.000,00	37,66	R\$ 2.034,00
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 17.5-25 L3 16 LONAS INDUSTRIAL										
25	6,00	UND	mrl	mrt329	R\$ 3.365,99	R\$ 20.195,94	R\$ 5.490,00	R\$ 32.940,00	38,68	R\$ 2.124,01
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 18.4-30 10 LONAS AGRÍCOLA										
26	6,00	UND	magnum	r1	R\$ 3.499,99	R\$ 20.999,94	R\$ 5.490,00	R\$ 32.940,00	36,24	R\$ 1.990,01
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 18.4-34 10 LONAS AGRÍCOLA										
27	4,00	UND	mrl	mtu430	R\$ 2.849,99	R\$ 11.399,96	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00	28,75	R\$ 1.150,01
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 19.5L-24 12 LONAS INDUSTRIAL										
28	4,00	UND	Alliance	FarmPRO TD23	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 8.649,50	R\$ 34.598,00	19,07	R\$ 1.649,50
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO 23.1-30 10 LONAS AGRÍCOLA										
29	4,00	UND	Vipal	Tr300	R\$ 199,99	R\$ 799,96	R\$ 395,42	R\$ 1.581,68	49,42	R\$ 195,43
Descrição: PNEU MOTO 90/90-19 MS-60P										
31	20,00	UND	andrade	andrade	R\$ 37,99	R\$ 759,80	R\$ 58,25	R\$ 1.165,00	34,78	R\$ 20,26
Descrição: PROTETOR PARA PNEU ARO 20- PROTETOR PARA PNEU ARO 20										
32	6,00	UND	tortuga	tr15	R\$ 153,00	R\$ 918,00	R\$ 205,65	R\$ 1.233,90	25,60	R\$ 52,65
Descrição: CÂMARA DE AR 12,5-18										
33	10,00	UND	tortuga	tr218a	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	R\$ 268,00	R\$ 2.680,00	10,44	R\$ 28,00
Descrição: CÂMARA DE AR 12,9-24										
34	8,00	UND	maggion	tr218a	R\$ 285,00	R\$ 2.280,00	R\$ 328,00	R\$ 2.624,00	13,10	R\$ 43,00
Descrição: CÂMARA DE AR 14,9-24										
35	2,00	UND	tortuga	tr218a	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 387,99	R\$ 775,98	20,10	R\$ 77,99
Descrição: CÂMARA DE AR 14.9-28										
Subtotal Adjudicado R\$ 638.500,43							Subtotal Orçado: R\$ 983.623,66		35,0869 %	R\$ 345.123,23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	6,00	UND	tortuga	tr218a	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	R\$ 574,50	R\$ 3.447,00	47,78	R\$ 274,50
Descrição: CÂMARA DE AR 16.9-24										
37	15,00	UND	tortuga	tr1j1175	R\$ 344,99	R\$ 5.174,85	R\$ 502,00	R\$ 7.530,00	31,27	R\$ 157,01
Descrição: CÂMARA DE AR 17,5/25- CÂMARA DE AR 17,5/25										
38	12,00	UND	tortuga	tr218a	R\$ 395,00	R\$ 4.740,00	R\$ 516,10	R\$ 6.193,20	23,46	R\$ 121,10
Descrição: CÂMARA DE AR 18,4-30										
39	8,00	UND	maggion	tr218a	R\$ 354,00	R\$ 2.832,00	R\$ 516,10	R\$ 4.128,80	31,40	R\$ 162,10
Descrição: CÂMARA DE AR 18,4-34										
40	2,00	UND	tortuga	ag3530	R\$ 609,99	R\$ 1.219,98	R\$ 749,00	R\$ 1.498,00	18,55	R\$ 139,01
Descrição: CÂMARA DE AR 23.1-30										
42	15,00	UND	tortuga	tc131	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	R\$ 174,10	R\$ 2.611,50	13,84	R\$ 24,10
Descrição: CÂMARA DE AR 1.000-20										
Subtotal Adjudicado R\$ 638.500,43							Subtotal Orçado: R\$ 983.623,66		35,0869 %	R\$ 345.123,23

Fornecedor : MELO PNEUS LTDA - 28.995.139/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	4,00	UND	TECHNIC	T&C	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	R\$ 605,22	R\$ 2.420,88	52,90	R\$ 320,22
Descrição: PNEU MOTO 110/80X17 OQ-S943										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.140,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.420,88		52,9096 %	R\$ 1.280,88

Fornecedor : SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA - 56.124.875/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	12,00	UND	QBOM	QBOM	R\$ 148,00	R\$ 1.776,00	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00	12,94	R\$ 22,00
Descrição: CÂMARA DE AR 900-20										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.776,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.040,00		12,9411 %	R\$ 264,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 641.416,43	R\$ 988.084,54	35,0848 %	346.668,11

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Japaratuba-SE , 11 de Fevereiro de 2025

DECIO GARCEZ VIEIRA NETO
PREFEITO MUNICIPAL